

Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli den 31 maj 1918 kl. $\frac{1}{2}$ 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående understöd i vissa fall åt sådan värnpliktigs familj, som fullgör tjänstgöring till rikets försvar.

Närvarande: Herrar Kvarnzelius, Wrangel, Widell, Ingvarson, Hamrin och Söderhielm samt herrar Pettersson i Södertälje, greve Spens, L. Olsson och Eriksson i Åtvidaberg.

I en till riksdagen avlåten, den 5 april 1918 dagtecknad proposition (nr 252), vilken efter överenskommelse mellan stats- och lagutskotten hänvisats till förberedande behandling av sammansatt stats- och lagutskott, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att den omständigheten, att värnpliktig frivilligt inställt sig till fullgörande av krigstjänstgöring, icke må utgöra hinder för utbetalande till hans anhöriga av familjeunderstöd enligt gällande bestämmelser om understöd i vissa fall åt sådan värnpliktigs familj, som fullgör tjänstgöring till rikets försvar.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till återopade statsrådsprotokollet.

Med Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition avses att giva full tydlighet åt gällande bestämmelser om utbetalande av familjeunderstöd då fråga är om värnpliktiga, som frivilligt inställt sig till tjänstgöring för rikets försvar.

Då det föreliggande förslaget icke givit utskottet anledning till erinran, får utskottet hemställa,

att riksdagen må medgiva, att den omständigheten, att värnpliktig frivilligt inställt sig till fullgö-

Bihang till riksdagens protokoll 1918. 6 saml. 3 avd. 2 häft. (Nr 3—4.)

Utskottets
yttrande.

rande av krigstjänstgöring, icke må utgöra hinder för utbetalande till hans anhöriga av familjeunderstöd enligt gällande bestämmelser om understöd i vissa fall åt sådan värnpliktigs familj, som fullgör tjänstgöring till rikets försvar.

Stockholm den 31 maj 1918.

På det sammansatta utskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.
